1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐAN TRƯỜNG

        Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đan Trường, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Duy tu sửa chữa tuyến đường giao thông tuyến từ đường QLVB đi đê biển

thôn Lương Ninh xã Đan Trường, huyện Nghi Xuân

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý

chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công

trình xây dựng; số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định về quản lý, thanh

toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: số 11/2021/TT-BXD ngày

31/8/2021 về việc về xác định, quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 12/2021/TT-

BXD ngày 31/8/2021 về việc ban hành định mức xây dựng; số 13/2021/TT-BXD

ngày 31/8/2021 hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và

đo bóc khối lượng công trình; số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 Quy định về

phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong hoạt động đầu tư xây

dựng;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 07/2020/QĐ-UBND ngày

26/02/2020 ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư

công trên địa bàn tỉnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 quy định phân cấp

một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và

quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị Quyết số 49 /NQ-HĐND ngày 24/04/2024 của Hội đồng nhân

dân xã Đan Trường về việc phê duyệt, điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự

án đầu tư công năm 2024( đợt 2) Phụ lục 04 dự án Duy tu sửa chữa tuyến đường

giao thông tuyến từ đường QLVB đi đê biển thôn Lương Ninh xã Đan Trường,

huyện Nghi Xuân
Căn cứ Báo cáo số 759/BCTĐ-KT&HT ngày  04/10/2024 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện về việc báo cáo kết quả thẩm định Báo cáo Kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Duy tu

2

sửa chữa tuyến đường giao thông tuyến từ đường QLVB đi đê biển thôn Lương

Ninh xã Đan Trường, huyện Nghi Xuân

Xét đề nghị của UBND và Ban tài chính ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt  Báo cáo Kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình với

các nội dung chính như sau:

1. Tên công trình: Duy tu sửa chữa tuyến đường giao thông tuyến từ đường

QLVB đi đê biển thôn Lương Ninh xã Đan Trường, huyện Nghi Xuân

2. Loại, cấp công trình:Dự án nhóm C, Công trìnhgiao thông cấp IV

3. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Đan Trường.

4. Địa điểm xây dựng: Xã Đan Trường, huyện Nghi Xuân.

5. Đơn vị khảo sát, lập Báo cáo Kinh tế kỹ thuật: Công ty cổ phần tư vấn

xây dựng Bảo Quang

6. Hình thức quản lý dự án: Thuê đơn vị tư vấn quản lý dự án.

7. Mục tiêu đầu tư: Tạo điều kiện phục vụ sản xuất lưu thông trong quá

trình tham gia giao thông, tạo tiền đề phát triển kinh tế trên địa bàn xã, đồng bộ

đạt chuẩn bền vững về tiêu chí giao thông trong xây đựng NTM.8. Quy mô xây

dựng, công suất, các thông số kỹ thuật chủ yếu:

8.1: Quy mô công trình:

  Đầu tư xây dựng: - Sửa chữa mặt đường hư hỏng tuyến đường dài

269,59m. Và phá dỡ cống thoát nước cũ và thay thế cống thoát nước mới

Km0+178,68.

- Tiến hành sửa chữa mặt đường như sau: Đầu tiên vệ sinh mặt đường cũ.

Các đoạn mặt đường bị nứt rạn loang lỗ, bong mặt sâu bình quân 6cm tiến hành vá

mặt đường bằng đá 4x6 chèn đá dăm dày bq 6cm. Sau đó tiến hành tưới nhựa dính

bám tiêu chuẩn nhựa 0.5Kg/m2 các vị trí mặt đường hư hỏng nhẹ bong tróc mặt

nhựa sâu bình quân 2cm và vị trí được vá bằng đá dăm 4x6 dày bq 6cm. Tiếp theo

láng nhựa 3 lớp TCN 4.5Kg/m2 toàn bộ mặt đường đoạn Km0+001 –

Km0+269.59 (bao gồm đoạn hư hỏng và không hư hỏng).

- Cống thoát nước Km0+178,68 có kết cấu như sau: Tấm bản đúc sẵn bằng

BTCT mác M250, mũ mố mối nối tấm bản và lớp phủ bằng bê tông M250; thân

cống, móng cống, tường cánh, gia cố thượng, hạ lưu bằng bê tông mác M150.

Cống được đặt trên lớp đá dăm đệm dày 10cm.

9. Tổng mức đầu tư:                                   265.445.000   đồng

(Bằng chữ: Hai trăm sáu mươi lăm triệu, bốn trăm bốn mươi lăm nghìn

đồng chẵn)

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 209.665.000 Đồng

- Chi phí quản lý dự án: 6.340.000 Đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư: 35.292.000 Đồng

- Chi phí khác: 1.508.000 Đồng

3

- Chi dự phòng: 12.640.000 Đồng

10. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã, Nguồn hỗ trợ từ Ngân sách tỉnh; ngân

sách Huyện .

11. Tiến độ thực hiện: Năm 2024

12. Hình thức lưa chọn nhà thầu thi công: Theo quy định hiện hành

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng cấp uỷ - chính quyền; công chức Tài chính - Kế toán, công chức

Địa chính - Xây dựng và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;

- PCT UBND xã;

- Lưu: VPUB.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Dương Văn Chiến

		2024-10-29T07:41:23+0700

		2024-10-29T07:50:17+0700

		2024-10-29T07:50:44+0700

		2024-10-29T07:51:18+0700